Adhuc quidam respondentes dixerunt. Qui fieri  
potest. ut iste pauper & ignotus ad honorem tanti  
episcopatus mereatur pertingere. cum iam nonnulli cele-  
bres cognitioresque persone hunc sibi apud im-  
peratorem dignius ualeant acquirere. Quibus ille  
dixit. Diuina & humana in se ualde preban-  
tur distare iudicia. Scrutator namque cordium.  
& renum ab initio mundi elegit et terribilia  
& ignobilia ut confunderet fortia. ceterario  
uero mundi quod suum est superbia ad horam extollit.  
sed in breui cum confusione distollit. Unde ope-  
re precium censeo. ut cum auxilio marchicom-  
itis cui est filio multa solent facere imperator.  
tamen ne per ambitionem quaequam ad predictum episcopatum  
assumat. sed ob aeternam remunerationem quae  
cumque humile & modestum ac eruditum inue-  
nerit. nec non officium ecclesiasticum aptum esse proba-  
uerit. hunc cuiuscumque sit conditionis. et parentele  
promoueri faciat ad culmen ecclesiae. Quae plura  
et legationem episcopi. ac suggestionem marchico-  
mitis imperator otto sedis suae & ecclesiae utili-  
tati prospiciens. immo quod uerum est nutu dei  
in cuius manu cor regis ammonit. omnes qui  
per eodem episcopatum adipiscendo laborabant auer-  
tit. & se totum ad electionem uenerandi uiri  
Wolfgangi conuertit. sicque legatos celeriter  
misit. ut idem famulus dei in locum cathedrae

10  
pontificalis eligeretur. deinde uellet an nolle  
ad francofurtum ubi imperator nati domini celebraturus  
erat deduceretur. Legati uero ut missi fuerant per-  
gentes inueniunt eum cum praenominato episcopo comoran-  
te. si iam ad patriam repetere cogitante. Ignarus  
enim erat rerum praesentiarum. & idcirco animum in-  
tendit aliorsum. Cumque legati quare uenerint ei  
indicarent. primum recurrit ad secretarium cordis.  
se suaque deo commendans inuicem. de uero episcopo piligri-  
mo cuius caritate illie detinebat causam legatio-  
nis exponens dixit. Hoc nouum quod in praenuntios im-  
peratoris uenit. caritas tua ut arbitror fecit.  
Sed licet meae paruitati timorem inueniat. primum  
tam bonae uoluntatis qua tanta excogitas-  
ti pietas et diuina rependat. Tunc arrepto iti-  
nere cum his qui missi fuerant ab imperatore. precessit  
ad ciuitatem ratisponam. ubi clericus & populus ut imperator  
petit secundum morem ecclesiae unanimiter sanctum Wolf-  
kangum elegerunt. sicque eum cum uniuersali legatione  
ad curiam regiam miserunt. Cumque imperatoris caesaris esset  
uolat. ante pedes eius uenialiter prostratus se dixit in-  
dignum. indoctum. ignobile. sub monachi professione  
degentem sine licentia sui abbatis nihil acci-  
pere debere. postremo ne sanctum locum sua fedelitate  
uiolare implorauit. Imperator autem uidentem deificae rei  
nudentem. magis de probitate eius dignitate certus.  
quam in eo spem quiddam agnouit. quamuis reluctanti